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JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL. - Cereté, tres (3) de junio de dos mil veinte 

(2020) 
 

Expediente: Nº 23 162 40 89 001 2016-00291-00 

 

En el presente proceso se dispuso el traslado de la liquidación de crédito presentada por la parte, 
durante el término esta no fue objetada por las partes, sin embargo, dando cumplimiento a lo previsto 
por la regla tercera del artículo 446 del C.G.P. este despacho modificará la liquidación del crédito por 
no encontrarse la misma ajustada a la orden de pago emitida el día 7 de junio de 2016 en lo siguiente:  
 
Con relación a la liquidación del pagaré 027156100006840: 

1) Se tendrá en cuenta la orden de pago por concepto de intereses corrientes por valor de 
$498.311.  

2) Se liquidarán los intereses moratorios conforme a la tasa de la Superintendencia financiera.  
3) Se tendrán en cuenta la suma de Otros Conceptos de acuerdo al mandamiento de pago 

$14.423. 
 
Con relación a la liquidación del pagaré 0448186000451895: 

1) Se tendrá en cuenta la orden de pago por concepto de intereses corrientes por valor de $20.762.  
2) Se liquidarán los intereses moratorios conforme a la tasa de la Superintendencia financiera.  
3) Se tendrán en cuenta la suma de Otros Conceptos de acuerdo al mandamiento de pago 

$46.977. 
 
De esta manera, se corrigen los errores de las providencias anteriores, en los cuales se aprobó 
liquidación de crédito. 
 

Pagaré No 027156100006840 
Capital:   $ 5.684.932 

Intereses corrientes:  $498.311 

Otros Conceptos: $14.423 

Intereses Moratorios  $7.879.387- Discriminados según se detalla en la siguiente tabla. 

 
Liquidación Intereses Moratorios hasta diciembre 10 de 2019 

PERIODO 
FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

VR. INTERESES 
POR PERIODO 

ABRIL-JUNIO 2015 21-05-15 30-06-15  $           183.434  

JULIO- SEPT 2015 01-07-15 30-09-15  $           415.587  

OCT-DIC 2015 01-10-15 31-12-15  $           417.312  

ENERO-MARZO 2016 01-01-16 31-03-16  $           419.548  

ABRIL-JUNIO 2016 01-04-16 30-06-16  $           438.308  

JULIO- SEPT 2016 01-07-16 30-09-16  $           460.423  

OCT-DIC 2016 01-10-16 31-12-16  $           474.218  

ENERO-MARZO 2017 01-01-17 31-03-17  $           470.963  

ABRIL-JUNIO 2017 01-04-17 30-06-17  $           476.113  

JULIO- SEPT 2017 01-07-17 30-09-17  $           473.787  

OCTUBRE 2017 01-10-17 31-10-17  $           150.319  

NOVIEMBRE 2017 1/11/2017 30/11/2017  $           143.980  

DICIEMBRE 2017 1/12/2017 31/12/2017  $           147.619  

ene-18 1/01/2018 31/01/2018  $           147.050  

feb-18 1/02/2018 28/02/2018  $           134.392  

mar-18 1/03/2018 31/03/2018  $           146.955  

abr-18 1/04/2018 30/04/2018  $           140.683  

may-18 1/05/2018 31/05/2018  $           145.250  

jun-18 1/06/2018 30/06/2018  $           139.309  

jul-18 1/07/2018 31/07/2018  $           144.729  
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ago-18 1/08/2018 31/08/2018  $           141.697  

sep-18 1/09/2018 30/09/2018  $           136.104  

oct-18 1/10/2018 31/10/2018  $           139.518  

nov-18 1/11/2018 30/11/2018  $           133.905  

dic-18 1/12/2018 31/12/2018  $           137.860  

ene-19 1/01/2019 31/01/2019  $           139.991  

feb-19 1/02/2019 28/02/2019  $           125.992  

mar-19 1/03/2019 31/03/2019  $           137.670  

abr-19 1/04/2019 30/04/2019  $           132.852  

may-19 1/05/2019 31/05/2019  $           137.433  

jun-19 1/06/2019 30/06/2019  $           132.577  

jul-19 1/07/2019 31/07/2019  $           137.007  

ago-19 1/08/2019 31/08/2019  $           137.291  

sep-19 1/09/2019 30/09/2019  $           132.715  

oct-19 1/10/2019 31/10/2019  $           135.728  

nov-19 1/11/2019 30/11/2019  $           130.746  

dic-19 1/12/2019 10/12/2019  $             40.320  

Total Intereses Moratorios hasta Diciembre 10 de 
2019 $7.879.387 

 

Pagaré No 0448186000451895 
Capital:   $ 1.715.256 

Intereses corrientes:  $      20.762 

Otros Conceptos: $      46.997 

Intereses Moratorios  $ 2.330.323- Discriminados según se detalla en la siguiente tabla. 

 

PERIODO 
FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

VR. INTERESES 
POR PERIODO 

ABRIL-JUNIO 24-06-15 30-06-15  $               8.302  

JULIO- SEPT 01-07-15 30-09-15  $           125.391  

OCT-DIC 01-10-15 31-12-15  $           125.911  

ENERO-MARZO 01-01-16 31-03-16  $           126.586  

ABRIL-JUNIO 01-04-16 30-06-16  $           132.246  

JULIO- SEPT 01-07-16 30-09-16  $           138.919  

OCT-DIC 01-10-16 31-12-16  $           143.081  

ENERO-MARZO 01-01-17 31-03-17  $           142.099  

ABRIL-JUNIO 01-04-17 30-06-17  $           143.653  

JULIO- SEPT 01-07-17 30-09-17  $           142.951  

OCTUBRE 01-10-17 31-10-17  $             45.354  

NOVIEMBRE 1/11/2017 30/11/2017  $             43.442  

DICIEMBRE 1/12/2017 31/12/2017  $             44.539  

ene-18 1/01/2018 31/01/2018  $             44.368  

feb-18 1/02/2018 28/02/2018  $             40.549  

mar-18 1/03/2018 31/03/2018  $             44.339  

abr-18 1/04/2018 30/04/2018  $             42.447  

may-18 1/05/2018 31/05/2018  $             43.825  

jun-18 1/06/2018 30/06/2018  $             42.032  

jul-18 1/07/2018 31/07/2018  $             43.668  

ago-18 1/08/2018 31/08/2018  $             42.753  

sep-18 1/09/2018 30/09/2018  $             41.065  

oct-18 1/10/2018 31/10/2018  $             42.095  

nov-18 1/11/2018 30/11/2018  $             40.402  

dic-18 1/12/2018 31/12/2018  $             41.595  

ene-19 1/01/2019 31/01/2019  $             42.238  

feb-19 1/02/2019 28/02/2019  $             38.014  

mar-19 1/03/2019 31/03/2019  $             41.538  

abr-19 1/04/2019 30/04/2019  $             40.084  

may-19 1/05/2019 31/05/2019  $             41.466  

jun-19 1/06/2019 30/06/2019  $             40.001  

jul-19 1/07/2019 31/07/2019  $             41.338  

ago-19 1/08/2019 31/08/2019  $             41.423  

sep-19 1/09/2019 30/09/2019  $             40.043  
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oct-19 1/10/2019 31/10/2019  $             40.952  

nov-19 1/11/2019 30/11/2019  $             39.449  

dic-19 1/12/2019 10/12/2019  $             12.165  

Total Intereses Moratorios hasta Diciembre 10 de 
2019 $2.330.323 

 
 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO MODIFICADA 

Pagaré No 027156100006840 
Capital:   $ 5.684.932 

Intereses corrientes:  $498.311 

Otros Conceptos: $14.423 

Intereses Moratorios  $7.879.387- Hasta diciembre 10 de 2019 

Total Liquidación Pagaré 027156100006840:  $14.077.053 
 

Pagaré No 0448186000451895 
Capital:   $ 1.715.256 

Intereses corrientes:  $      20.762 

Otros Conceptos: $      46.997 

Intereses Moratorios  $ 2.330.323- Hasta diciembre 10 de 2019 

Total Liquidación Pagaré 0448186000451895:  $4.113.338 
 
 
En consecuencia, 
 

RESUELVE: 
 

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito en los términos ya anotados en la parte considerativa de la presente 
providencia. 
 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO MODIFICADA 

Pagaré No 027156100006840 
Capital:   $ 5.684.932 

Intereses corrientes:  $498.311 

Otros Conceptos: $14.423 

Intereses Moratorios  $7.879.387- Hasta diciembre 10 de 2019 

Total Liquidación Pagaré 027156100006840:  $14.077.053 
 

Pagaré No 0448186000451895 
Capital:   $ 1.715.256 

Intereses corrientes:  $      20.762 

Otros Conceptos: $      46.997 

Intereses Moratorios  $ 2.330.323- Hasta diciembre 10 de 2019 

Total Liquidación Pagaré 0448186000451895:  $4.113.338 
   

 
 

 
 

YAMITH ALVEIRO AYCARDI GALEANO 
JUEZ 

 

 


